МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОГПОБУ «КИРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

41^03. 3-03. 3 г. Киров № в  £  А
Об участии обучающихся
во всероссийских проверочных работах
в 2023-2024 учебном году

В рамках проведения всероссийских проверочных работ у обучающихся первых
курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего профессионально
го образования на базе основного общего образования и обучающихся по очной форме обу
чения по образовательным программам среднего профессионального образования на базе
основного общего образования, завершивших освоение основных общеобразовательных
программ среднего общего образования в предыдущем 2022-2023 учебном году (далее - ВПР
CTIO), на основании распоряжения Министерства образования Кировской области от
16.02.2023 г. № 172

приказываю:
1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО в КОГПОБУ

«Кировский технологический колледж» преподавателя Баранову Галину Николаевну. В пе
риод подготовки и проведения ВПР СПО руководствоваться соответствующими инструкци
ями по проведению ВПР СГ10.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ про
вести процедуру ВПР СПО в соответствии с прилагаемым графиком проведения ВПР (При
ложение 1) с 19 по 27 сентября 2023 г. для студентов групп 1 курса и 2 курса (завершивших
освоение общеобразовательной программы среднего общего образования).

2.1. Обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего звена (1 кур
са и завершившие освоение общеобразовательной программы среднего общего образования)
выполняют две работы:

- проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения (единую
проверочную работу по социально-гуманитарным предметам) в соответствии с ФГОС ООО
и ФГОС СОО (указать форму проведения -  на бланках и на компьютерах);

- проверочную работу по одному профильному учебному предмету (предмету, обу
славливающему формирование профиля среднего профессионального образования, выбран
ному образовательной организацией из числа рекомендованных общеобразовательных учеб
ных предметов Департаментом государственной политики в сфере среднего профессиональ
ного образования и профессионального обучения Министерства просвещения РФ (письмо от
12.04.2022 г. № 05-502): русский язык, иностранные языки (английский язык, немецкий язык,
французский язык), география, история, обществознание, математика, информатика, физика,
химия, биология).

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:
3.1. Для размещения обучающихся кабинеты 43А. 44А, 20Б, ЗЗБ, 36Б. мастерские

M l, М3 с количеством студентов в каждой аудитории не более 15 человек.
4. Техническому специалисту Королеву Д.А. и ответственному преподавателю Ба

рановой Г.Н. выполнить следующие действия:
4.1. Скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo). напечатать материалы в необходимом количе
стве;

https://spo-

4.2. Получить в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-
spo) и заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

4.3. Скачать в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo)
формы сбора результатов ВПР ( ’ПО, внести в них данные из бумажных протоколов и данные
после проверки экспертами, и загрузить в ФИС ОКО (формы сбора результатов по каждому
предмету находятся в публикациях, в которых размещены материалы с архивами по соответ
ствующему предмету). При заполнении формы руководствоваться Инструкцией по работе в
Личном кабинете Федеральной информационной системы оценки качества образования.

4.4. Скачать из публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО
образовательной организации (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo) элек
тронные протоколы, внести в них данные из бумажных протоколов и загрузить их в день
проведения процедур ВПР СПО. При заполнении электронного протокола руководствовать
ся Инструкцией по заполнению электронного протокола, размещенной в публикации по
каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО образовательной организации;

4.5. По окончании проверочной работы скопировать файлы с ответами участников
в созданную папку для ответов на носитель информации (CD, DVD, SSD, USB-накопители и
др.) и передать его с сохраненными файлами ответов участников (для заданий по информа
тике. которые выполняются на компьютерах, и иностранным языкам) ответственному орга
низатору Образовательной организации;

4.6. Выполнить сканирование заполненных бланков ответов участников и/или за
грузку изображений отсканированных бланков для дальнейшей обработки.

5. Назначить организаторами в аудиториях преподавателей в соответствии с при
лагаемым перечнем кабинетов (Приложение 1). Во время проведения работы руководство
ваться Инструктивными материалами для организатора в аудитории образовательной орга
низации, реализующей программы среднего профессионального образования, при проведе
нии всероссийских проверочных работ.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в со
ответствующих помещениях во время проведения BIIP СПО дежурных администраторов:
Попцову О.М., Кирикову С.А. - заведующих дневным отделением.

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

И.о. директора колледжа Л.В. Артемьева

Исп.: Артемьева Лариса Васильевна, зам. директора по УР

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo

График проведения ВПР 2023

Приложение 1

Дата Пара Г руппа Предмет Организаторы
в кабинете Кабинет

19.09.23 1 и 2 М-34 Иностранный язык Баранова Г.II. 20Б
вторник пара Шамрай А.В. 36Б
20.09.23 1 и 2 М-35 Иностранный язык Баранова Г.Н. 20Б
среда пара Шамрай А.В. 36Б
21.09.23 1 и 2 МТ-2, Метапредметный на ПК Баранова Г.Н. 20Б
четверг пара МТ-1, (История, география, Шамрай А.В. 36Б

КМ Т-2 6 обществозиание, ОБЖ) Воробьева О.Н. Ml
Шангина А.В. М3
Брыляков К.А. 44А
Сырысько Т.В. 43А

21.09.23 3 пара Д-25, Метапредметный на ПК Баранова Г.Н. 20Б
четверг ИП-18, (История, география, Шамрай А.В. 36Б

ИМ-23 обществозиание, ОБЖ) Воробьева О.Н. Ml
Ведерникова T.JI. М3
Брыляков К.А. 44А
Сырысько Т.В. 43А

22.09.23 1 и 2 ПО-1, Метапредметный на ПК Плотникова И.В. 20Б
пятница пара Д11И-6. (История, география. Шамрай А.В. 36Б

3-7 обществозиание, ОБЖ) Воробьева О.Н. Ml
Столбова Е.А. М3
Петрова А.М. 44А
Калиногорская Н.В. 43А

22.09.23 3 пара 011-1, Метапредметный на ПК Плотникова И.В. 20Б
пятница М-34, (История, география, Шамрай А.В. 36Б

М-35 обществознание, ОБЖ) Махнева Ю.В. Ml
Шестакова И.И. М3
Лоптева M.I I. 44A
Калиногорская Н.В. 43A

26.09.23 2 пара КМТ-26, Математика Шамрай А.В. 36Б
вторник ИМ-23 Столбова Е.А. 20Б
26.09.23 2 пара МТ-1, Г еография Ведерникова T.JI. 24Б
вторник МТ-2 Воробьева О.Н. ЗЗБ
26.09.23 3 пара Д-25, Обществознание Воробьева О.Н. 20Б
вторник ДПИ-6 Шамрай А.В. 36Б
27.09.23 3 и 4 ИП-18 Информатика Воробьева О.Н. 20Б
среда пара Комаристая А. В. 36Б

		2023-10-30T16:38:04+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"